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[Thestrup.] 
Jeg er enig med den højtærede minister 

i, at reformer med hensyn til refusionssy- 
stemet og reformer vedrørende den kom- 
munale inddeling rummer en række vanske- 
ligheder. Det er min opfattelse, at den rette 
ændring til gengæld kan give betydelige 
besparelser. Her er vi måske ikke helt 
enige, men jeg tror, at vi i alt fald vil op- 
dage fra alle sider, at en løsning af dette 
spørgsmål vil give en meget større hurtig- 
hed og en betydelig større smidighed i selve 
administrationen; og at det igen vil betyde 
overordentlig meget, synes jeg ikke der 
kan være nogen tvivl om. Men jeg tror 
altså også, at man kan opnå betydelige 
besparelser, hvis man får gennemført det 
på den rette måde, og jeg håber, at man 
gør sig alle de anstrengelser, som det er 
muligt for at få begyndt på dette. Fra mit 
partis side vil vi være villige til at se på 
forslag om reformer med hensyn til refu- 
sionssystemet inden for et hvilket som helst 
område. 

Jeg kan som afslutning på mine bemærk- 
ninger til den højtærede finansminister sige, 
at mit partis medlemmer i finansudvalget 
har modtaget forslaget om rammebevil- 
linger med stor interesse, men vi vil gerne 
vente med at sige vor endelige mening om 
det, indtil vi har haft lejlighed til nærmere 
at gennemgå det. 

Jeg vil også gerne takke den højtærede 
minister for Grønland for hans udtalelser 
om, at vi er enige i dét principielle: at for- 
målet må være med tiden at 'få afviklet 
den kgl. grønlandske handel. Jeg er natur- 
ligvis enig med ministeren i, at det" må ske 
gradvis. 

Den højtærede undervisningsminister 
gjorde nogle bemærkninger om, .at vi må 
løse de store opgaver, som udbygningen af 
undervisningen og forskningen stiller til os. 
Det .er vi fra mit partis side naturligvis 
helt enige med ministeren i. Vi forstår også 
særdeles vel 홢 og har selv. gentagne gange 
her sagt det 홢 at der er en nøje sammen- 
hæng mellem det stade, som undervisnin- 
gen og forskningen i landet har, og landets 
økonomiske politik, et forhold, der jo er 
klarlagt gennem en af rapporterne, som 
vi har fået fra OECD. 

Jeg takker ministeren for det, han sagde 
om, at man ville søge også på forskningens 

område at iværksætte rimelige og. fornuftige 
besparelser. Det er netop déri, vanskelig- 
heden ligger: at finde de besparelser, der er 
rimelige og fornuftige; men jeg vil tro, at 
det er muligt også her at finde nogle. 

Det ærede medlem hr. Lysholt Hansen 
gjorde nogle bemærkninger vedrørende uden- 
rigstjenesten og det internationale sam- 
arbejde. Mit parti har gentagne gange rejst 
spørgsmålet om besparelser i udenrigstjene- 
sten, og vi er villige til at undersøge disse 
forhold nærmere. 

Det ærede medlem fru Grethe Philip 
gjorde nogle bemærkninger om det økono- 
miske råd. Nu har vi det jo, og jeg vil fore- 
trække -, at vente, med en bedømmelse af 
det, indtil det har fungeret i nogen tid; 
men jeg er enig med det ærede medlem hr. 
Damsgaard i, at det må være rimeligt, at 
folketinget bliver gjort bekendt med det 
økonomiske råds udtalelser i alt fald lige 
så hurtigt, som de kommer frem i pressen. 
På det punkt er der denne gang sket det 
meget beklagelige, at vi ikke fik dem:, 
samtidig med at de kom frem i pressen r -  
i og for sig synes jeg, at vi må have et 
rimeligt krav på at få dem noget før de 
kommer frem i pressen. 

Såvel det ærede medlem hr. Lysholt 
Hansen som det ærede medlem fru Grethe 
Philip gjorde nogle bemærkninger om, at 
mit partis ordfører ved første behandling 
af udskrivningslovforslaget, det ærede med- 
lem hr. Poul; Møller, havde tal t .  om en 
økonomisk krise. Jeg /vil gerne heroverfor 
sige,, at det gjorde det ærede medlem ikke; 
han talte om en statsfinansiel krise --.- og 
det er jo noget andet. At der foreligger en 
situation med meget. store vanskeligheder 
for staten ved at skaffe de midler,, den 
skal bruge i det kommende finansår, er 
jo ganske klart 홢" det er også her erkendt 
af alle 홢 og jeg kan for mit eget vedkom- 
mende være ganske enig med det ærede 
medlem hr. Poul Møller i, at vanskelighe- 
derne er så store, at det må være berettiget 
at tale om en krise. 

Grethe Philip: I  mit første indlæg 
spurgte jeg den højtærede finansminister^ 
hvad ministeren ville gøre, hvis det ikke 
var teknisk muligt at indføre merværdiskat 
til foråret. Jeg forstår nu, at ministeren 
dels venter en betænkning herom lidt efter 


